ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА

СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО

ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО

ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

И ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ

ПОМЕЩЕНИЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО

ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2016 года N 5770

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ

НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

И ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИЛИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлениями

Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 N 491 "Об утверждении Правил

содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера

платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения

работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме

ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную

продолжительность", от 03.04.2013 N 290 "О минимальном перечне услуг и работ,

необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в

многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения", на основании решения

Рязанского городского Совета от 29.12.2007 N 1111-III "О делегировании полномочий

администрации города Рязани", решения комиссии по рассмотрению тарифов от

16.12.2016 N 05/4-01-12, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города

Рязани постановляет:

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

государственного или муниципального жилищного фонда согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Установить, что расходы на оплату холодной воды, горячей воды, электрической

http://docs.cntd.ru/document/901919946
http://docs.cntd.ru/document/901991977
http://docs.cntd.ru/document/901991977
http://docs.cntd.ru/document/901991977
http://docs.cntd.ru/document/901991977
http://docs.cntd.ru/document/901991977
http://docs.cntd.ru/document/901991977
http://docs.cntd.ru/document/901991977
http://docs.cntd.ru/document/499012340
http://docs.cntd.ru/document/499012340
http://docs.cntd.ru/document/499012340
http://docs.cntd.ru/document/438821652
http://docs.cntd.ru/document/438821652

энергии, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирном доме,

подлежат включению в состав платы за содержание жилого помещения для нанимателей

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений государственного или муниципального жилищного фонда при расчете

начислений за содержание жилого помещения, исходя из общей площади помещений,

входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме, и общей площади жилых

и нежилых помещений по каждому многоквартирному дому.

3. Установить, что плата за содержание жилого помещения для нанимателей жилых

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

государственного или муниципального жилищного фонда взимается с занимаемой общей

площади жилого помещения (в отдельных комнатах в общежитиях исходя из площади

этих комнат).

4. Признать утратившим силу Постановление администрации города Рязани от 29.06.2015

N 2876 "Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма

жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда".

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

6. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани

(Романова Е.С.) опубликовать настоящее постановление в газете "Рязанские ведомости".

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Мастюкову Т.В.

Глава администрации

О.Е.БУЛЕКОВ

Приложение. РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ

ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ

СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРАМ НАЙМА

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИЛИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

Приложение

к Постановлению

администрации города Рязани

от 23 декабря 2016 года N 5770

http://docs.cntd.ru/document/438812358
http://docs.cntd.ru/document/438812358
http://docs.cntd.ru/document/438812358
http://docs.cntd.ru/document/438812358

Вид жилищного фонда в зависимости от объема

предоставляемых услуг

Размер платы за 1

кв. м общей

площади в месяц,

руб. (с НДС)

Жилые дома со всеми видами благоустройства, с двумя

лифтами в подъезде, мусоропроводом  19,09 +

Жилые дома со всеми видами благоустройства, с двумя

лифтами в подъезде, без мусоропровода  18,72 +

Жилые дома со всеми видами благоустройства, с лифтом,

мусоропроводом  16,38 +

Жилые дома со всеми видами благоустройства, с лифтом, без

мусоропровода  16,01 +

Жилые дома со всеми видами благоустройства, без лифта и

мусоропровода  13,37 +

Жилые дома, имеющие не все виды благоустройства
10,69 +

Жилые дома неблагоустроенные
6,40 +

Примечание:

1. - сумма расходов на оплату коммунальных услуг, потребляемых при

содержании общего имущества в многоквартирном доме.

Расходы на оплату коммунальной услуги, потребляемой при содержании общего

имущества в многоквартирном доме, определяются по формуле:

Pi(одн) = Ni(одн) x S(ои) / S(об) x Тi(кр)

i - холодная вода, горячая вода, электрическая энергия;

Ni(одн) - норматив потребления соответствующего вида коммунальной услуги,

предоставленной на общедомовые нужды, установленный в соответствии с

законодательством Российской Федерации;

Тi(кр) - тариф на соответствующий коммунальный ресурс, установленный в соответствии

с законодательством Российской Федерации;

S(ои) - общая площадь помещений, входящих в состав общего имущества в

многоквартирном доме;

S(об) - общая площадь всех жилых помещений (квартир) и нежилых помещений в

многоквартирном доме.

2. К домам со всеми видами благоустройства относятся жилые дома, имеющие

электроснабжение, водопровод, канализацию, центральное или индивидуальное (кроме

печного) отопление, ванну или душ, газовую или электрическую плиту, централизованное

горячее водоснабжение или горячее водоснабжение от водонагревателей различного типа

Расчет ОДН ООО «Вектор Плюс»

№
п/п

Наимен.
улицы

№
дома

Площадь
входящяя
в состав
общего

имущества

жилая площадь

ГВС,норм0,045,цена147,20 ХВС,норм0,043,цена24,12 Эл.эн, цена 4,03 руб.

Итого

Потреб Сумма Тариф Потреб Сумма Тариф Норм Потреб. Сумма Тариф

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Зубковой   д. 26 3 909,75 34 360,30 175,94 25 898,37 0,75 168,12 4 055,05 0,12 3,58 13 996,91 56 407,55 1,64 2,51

2 Зубковой
д. 26,
к.1  3 415,96 30 042,40 153,72 22 627,58 0,75 146,89 3 542,99 0,12 3,58 12 229,14 49 283,43 1,64 2,51

3 Зубковой   д. 27   2 127,58 17 459,70 95,74 14 092,93 0,81 91,49 2 206,74 0,13 3,74 7 957,15 32 067,31 1,84 2,78

4 Зубковой   д. 30 2 800,18 24 161,10 126,01 18 548,67 0,77 120,41 2 904,29 0,12 3,58 10 024,64 40 399,30 1,67 2,56

5 Зубковой
д. 30, к.
2 680,30 4 795,20 30,61 4 505,79 0,94 29,25 705,51 0,15 1,46 993,24 4 002,76 0,83 1,92

6 Зубковой
д. 30, к.
3 680,30 4 709,60 30,61 4 505,79 0,96 29,25 705,51 0,15 1,46 993,24 4 002,76 0,85 1,96

7 Зубковой
д. 31, к.
1 680,30 4 736,30 30,61 4 505,79 0,95 29,25 705,51 0,15 1,46 993,24 4 002,76 0,85 1,95

8 Зубковой
д. 31, к.
2 680,30 4 727,30 30,61 4 505,79 0,95 29,25 705,51 0,15 1,46 993,24 4 002,76 0,85 1,95

9 Зубковой
д. 31
"А" 1 883,88 17 526,80 84,77 12 478,14 0,71 81,01 1 953,96 0,11 3,58 6 744,29 27 179,49 1,55 2,37

10 Новоселов д. 42 2 691,13 23 905,70 121,10 17 825,92 0,75 115,72 2 791,17 0,12 3,58 9 634,25 38 826,03 1,62 2,49

11 Новоселов д. 50 2 428,16 20 885,50 109,27 16 084,54 0,77 104,41 2 518,37 0,12 3,58 8 692,81 35 032,02 1,68 2,57

12 Новоселов
д. 50, к.
1 680,30 4 731,60 30,61 4 505,79 0,95 29,25 705,51 0,15 1,46 993,24 4 002,76 0,85 1,95

13 Новоселов
д. 50, к.
2

1 080,36
9 315,80 48,62 7 156,86 0,77 46,46 1 120,62 0,12 3,58 3 867,69 15 586,79 1,67 2,56

14 Новоселов
д. 50, к.
2

1 080,36
9 306,40 48,62 7 156,86 0,77 46,46 1 120,62 0,12 3,58 3 867,69 15 586,79 1,67 2,56

15 Новоселов д. 54 2 240,76 20 167,60 100,83 14 842,18 0,74 96,35 2 323,96 0,12 3,58 8 021,92 32 328,34 1,60 2,46

16
Новоселов

д. 54, к.
1 680,30 4 813,80 30,61 4 505,79 0,94 29,25 705,51 0,15 1,46 993,24 4 002,76 0,83 1,92

17
Новоселов

д. 54, к.
2 2 148,89 18 605,90 96,70 14 234,24 0,77 92,40 2 228,69 0,12 3,58 7 693,03 31 002,91 1,67 2,56

18
Новоселов

д. 58, к.
1 680,30 4 745,70 30,61 4 505,79 0,95 29,25 705,51 0,15 1,46 993,24 4 002,76 0,84 1,94

19
Новоселов

д. 58, к.
2 2 148,89 18 736,20 96,70 14 234,24 0,76 92,40 2 228,69 0,12 3,58 7 693,03 31 002,91 1,65 2,53

20 Новоселов
д.58,к.3-
6 1 063,36 9 305,00 47,85 7 043,52 0,76 45,72 1 102,77 0,12 3,58 3 806,83 15 341,52 1,65 2,53

  33 781,36 287 037,90
1

520,14
223

764,58 16,52
1

452,59 35 036,49 2,61 56,92
111

182,06 448 063,71 27,45 46,58